

کی‌روشی که نمی‌شناخیم!

صحبت‌های کی‌روش پس از حذف کلمبیا از کوپاآمریکارایخوانید تا دستتان بیاید که با یک کی‌روش متفاوت از آنچه در ایران دیدیم، روی نیمکت زردهای امریکای جنوبی مواجه هستیم. او گفته است: «مسئول این باخت تنها من هستم. از انتقاده‌ها استقبال می‌کنم و به دنبال نظرات و انتقاده‌ها در روزهای آتی خواهم بود. وظیفه یک سرمربی است که از انتقاده‌ها و نظراتی که باعث پیشرفت تیم او می‌شود، بتواند تمایز ایجاد کرده و از آنها استفاده کند.»

شاید هواداران فوتبال در ایران از این حجم خضوع در صحبت‌های کی‌روش که هم از انتقاداستقبال می‌کند و هم خودش را مقصر تاکامی می‌داند تعجب کرده باشند، زیرا که سرمربی سابق تیم ملی فوتبال کشورمان در ایران یک چهره در دیگر در مواجهه با شکست‌ها و انتقاده‌ها داشت. کی‌روش در ایران منتقدان را بارها مار، عقرب و کروکدیل می‌نامید و زمان شکست‌ها، همه چیز گردن زارنم‌ریزی فرانسویان، لغو از دوها و مخالفان می‌افتاد و تنها کسی که مقصر نبود سرمربی پر تغالی بود! در کلمبیا اما خبری از آن چهره مهاجم کی‌روش نیست. چه‌راهی که او از همان ابتدای حضورش در بوگوتا نشان داد، خلاف زمان حضورش در تیم بود و بر ایران اگر برای تماشای مسابقات باشگاه‌ها و ورزشگاه‌ها نمی‌رفت و بر تیم‌های پایه نظارتی نداشت، اما اولین عکس‌هایی که از کی‌روش در کلمبیا منتشر شد، حضورش بر سر تمرین تیم‌های ملی پایه کلمبیا و تماشای بازی‌های باشگاهی این کشور از نزدیک بود. چه‌ه متفاوت کی‌روش در ایران و کلمبیا را باید از چشم مدیران فوتبال کشورمان دید، مدیرانی که قد آنها برابر سرمربی پر تغالی کوتاه بود. مدیرانی که به اندازه کی‌روش بزرگ نبودند تا زمینهای فراهم شود که سرمربی پر تغالی یکه‌تاز میدان شود و پایش را از گلیمش دراز تر و برای مدیران فوتبال هم تعیین تکلیف کند. البته این تعیین تکلیف‌ها گاهی اوقات برای فوتبال ایران، به خصوص در مواجهه باضعف‌های زیرساختی فوتبال آورده هم داشت، اما حاشیه‌هایش اقتدر زیاد بود که آورده‌ای مانند ساختمان یک و زمین شماره ۲ کمپ تیم‌های ملی فوتبال به چشم نیاید. در کلمبیا اما گویا مدیران فوتبال این کشور گره بر ادم حجله کشته‌اند و اجازه ندهاده‌اند بر خلاف ایران جای کار گر و کار فرما عوض شود. همین موضوع سبب شده این روزها، تماشای یک کی‌روش سر بریزو و آرام نسبت به زمان حضورش در ایران متعجب شویم.

حاشیه

دنیا حیدری



בלاتکلیفی و سرگیجه در جمع سرخ‌ها

کالدرن به پرسپولیس بله گفت؟

۱۰ روز پیش بود که جنابای برانکو از پرسپولیس قطعی شد، اما با وجود گذشت روزها،نیمکت پرسپولیس همچنان بلاتکلیف یک نام است.نمی‌که گویا برخی از داخل باشگاه نمی‌خواهند به این زودی‌ها مشخص شود، حال آنکه مدیران باشگاه به‌زبان گفتن از ترکیه تأکید داشتند که نام سرمربی این تیم در اسرع وقت اعلام خواهد شد!

قرار بر انتخاب سرمربی داخلی بود. به قدری مطمئن که عرب از بازگشت مجدد گل محمدی به پرسپولیس می‌گفت، اما با منتهی شدن بحث پرسی مرئی داخلی و چرخش باشگاه به سمت گزرنه خارجی، یک‌بار دیگر ثابت شد که خیلی نمی‌توان روی حرف‌های مدیرعامل باشگاه که در جدیدترین مصاحبه‌اش از معرفی سرمربی در اولین روز هفته (امروز) خبر داده بود، حساب کرد.بع‌داز توافق بر سر انتخاب سرمربی خارجی، ماسیمو کارادستیار اسبق کولتونه در بوتوتوس، تیم ملی ایتالیا و همچنین سرمربی اسپال تاک‌مسکو که در مقطعی یب‌تی از گزرنه‌های استقلال بود که انتقانش به دلیل قیمت بالا منتهی شد.الکساندر نوری، مربی جوان و خوش فکری که کار خود را در آلمان به همراه ودر برمن شروع کرد و به واسطه بردهای خوبی که به دست آورد بر زبان‌هایفانان و مورد توجه هواداران فوتبال ایران قرار گرفت. البته حرف و حدیث‌های زیادی در خصوص مواقع مختلف برای حضور او در ایران و نشستنش روی نیمکت پرسپولیس مطرح می‌شود، آن هم در حالی که هفته گذشته مدیران باشگاه پرسپولیس برای مذاکره با تاقیس لومونیس‌راهی ترکیه شدند. حالاما شنیده‌ها حاکی از آن است که شانس کالدرن به مراتب بیشتر از لومونیس است، هر چند که مبلغ درخواستی کالدرن (یک میلیون دلار) دو برابر آن چیزی است که لومونیس از سرخ‌پوشان خواسته است! اولین باز زمان روایتیان بود که او به پرسپولیس پیشنهاد شد، آن زمان کالرنه موفق‌هی هم داشت. مدافع میانی سابق تیم‌های پاری سن ژرمن، آن‌لتیکو ایندپندینته، سیون، رن‌آلتینس، ریسه‌ینگ کلاب و لائوس اولین بار سال ۲۰۰۳ بود که با نشستنش روی نیمکت تیم فوتبال عربستان، مربیگری کرد. او با این تجربه در ترکیه موفقیت‌آمیز که بعداز ۱۲ سال، جواز حضور عربستان در جام جهانی را صادر کرد، آن هم با صدرنشینی در این رقابت‌ها و بدون شکست در دیدارهای انتخابی.

این مربی ۶۵ساله تجربه رشتنش روی نیمکت الهلال والاتحاد را هم دارد و به دو عنوان قهرمانی در لیگ قهرمانان و یک عنوان قهرمانی در رقابت‌های حذفی این کشور نیز دست یافته است. کالدرن همچنین هشت سال قبل تر از برانکو موفق به حضور در فینال لیگ قهرمان آسیا شده و نائب قهرمانی در این رقابت‌ها را هم در کارنامه دارد. با وجود این آخرین موفقیت او به ۹ سال قبل بر می‌گردد. کالدرن طی شصت، نه سال موفقیت‌آمیز که در موفقیت‌های پرسپولیس کرده و بالا حثت نشستنش روی نیمکت پرسپولیس مطرح شده است. این مربی بعد از کسب عنوان نائب‌قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا از سمت خود کناره‌گیری کرد تا جام جهانی ۲۰۱۰ را در کنار مارادونا تجربه کند، اما با آرزوتئین به موفقیت بزرگی دست نیافت و رؤیاهایش خیلی زود با شکست ۴ بر صفر مقابل آلمان‌ها به پایان رسید.

سود بردن و اعتماد به بازیکنان جوان و عدم توجه به اسم‌ها، دانش و تمرکز بالا در زمین برای دیدن تغییرات و همچنین نیازمان دفاعی مناسب و مالکیت توپ از نقاط قوت عدم توانایی در مواجهه با چالش‌ها و حوشلی، از دست دادن بازی‌های بزرگ، عدم توجه و توانایی در انتخاب دستیاران مناسب و درگیری با بازیکنان بزرگ هم از نقاط ضعف این مربی آرزوتئین است که به‌رغم حرف و حدیث‌های مختلف گفته می‌شود که به توفیق‌نهایی یا مدیترانه پرسپولیس دست یافته و قرار است با توجه به ایمیل‌هایی که در دویلد شده، اواسط هفته جاری به تهران بیاید،ه خیلی زود به جای برانکو هدایت نیمکت سرخ‌پوشان را به دست بگیرد. البته به شرط آنکه داستان این پیرمرد آرزوتئین که تأکید دارد پیرمرد خطایش نکنند طبق حاشیه‌های مطرح شده قبل از رسیدن به سرانجام به نقطه پایان نرسد!

تلاش بی ثمر برای مشخص شدن تکلیف نیمکت پرسپولیس در حالی ادامه دارد که سرخ‌پوشان این روزها زیر نظر کریم باقری مشغول انجام تمرینات بدنسازی هستند تا پیش از این به واسطه تعلل مدیران باشگاه عقب نمانند.

یکشنبه ۹ تیر ۱۳۹۸ | ۲۶ شوال ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۶۸۶

ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹



صعود قطعی به شیکاگو برای گرفتن مدال

شاگردان کولاکوویچ با پیروزی بر صربستان رسیدن به فینال لیگ ملت‌ها را جشن گرفتند

تیمش به فینال لیگ ملت‌ها ابراز خوشحالی کرد. در حالی که انتظار می‌رفت شاگردان این مربی در بازی با فرانسه خیال همه را راحت کنند، اما اشتباه سایت FIVB و درج خبر قطعی شدن صعود ایران همه را از جمله بازیکنان و سرمربی را به اشتباه انداخت. ایگور کولاکوویچ پس از برتری تیمش برابر صربستان به این مسئله اشاره کرد: «در بازی با فرانسه، به خاطر اشتباه سایت فدراسیون جهانی که نوشته بود ایران صعودش به دو نهم‌های قطعی شده، بچه‌ها انرژی مبارزه خود را قبل از این بازی از دست دادند. به همین خاطر کار خیلی سختی داشتیم تا آنها را به این که از قبل در آن بودیم، برگردانیم. صربستان را بریدیم اما کمی تحت فشار بودیم. پوئن به پوئن بازی کردیم و پله به پله بدون اینکه تسلیم شویم، پیش رفتیم. از صعود به مرحله نهایی بسیار خوشحال هستیم. منظر نماندیم که در فینال کار (قطعی) کند صعود ایران را انجام دهند.»

از رقابت‌های ایران

کولاکوویچ در خصوص مصدومیت دو بازیکن کلیدی ایران و شکست تیم کشورش (صربستان) اظهار داشت: «بازی مشکلی را بردیم، البته مطمئن بودم می‌توانستیم بهتر بازی کنیم، اما یکسری محدودیت‌ها مثل مصدومیت غفور را داشتیم. در این دیدار غفور و موسوی با وجود درد مقاومت زیادی از خود نشان دادند. غفور با درد کف پایش بازی کرد، به همین دلیل به سختی

شور و هیجان در مسابقات انتخابی کشتی

محمدی: به صرف قهرمانی هیچ‌کس انتخاب نمی‌شود

حتماً ن‌ف‌رات برتر به مسابقات جهانی اعزام شوند. به زودی جلسه‌ای را حضور تمام اعضای کمیته فنی تشکیل خواهیم داد و بعد از بررسی تمام جوانب درباره اوزان مختلف تصمیم‌گیری خواهیم کرد. ما دو تورنمنت باشاردوغو و بلوکوفسکی و شرایط اردویی را برای تعیین ترکیب نهایی تیم ملی منظر قرار خواهیم داد.»

محمدی به حضور پر شور تماشاگران و پر شدن سالن آزادی هم اشاره و عنوان کرد: «موضوع مهم این بود که حضور تماشاگران در سالن شور و حال خاصی به مسابقات داده بود و بعد از مدت‌ها مردم با کشتی آشتی کردند و نشان دادند که این رشته هنوز جایگاه و خاستگاه خودش را در بین مردم و اهالی ورزش دارد.»

رئی‌س کمیته ملی المپیک در جدیدترین صحبت‌هایش فشارهای قیفا برای مستندناک شدن مهدی تاج از قانون بازیسته‌ها را تأیید کرد. رضا صالحی امیری جمعه در برنامه ورزش و مردم شبکه یک تلویزیون درباره چرایی ماندن رئیس فدراسیون فوتبال با وجود بازنشسته بودن، نقش قیفا و تعلیق احتمالی را انکار نکرد: «همی‌خواهم مسائل جانبی و فشار قیفا و اینفانتیو را در ابقای تاج انکار کنم، اما اینکه تاج با فشار یک نهاد خارجی به کار خود برگشته را قبول ندارم. تاج مستند قانونی داشت و می‌توانست برگردد و او تنها استثنا بود.» البته صالحی امیری عنوان کرد که تصمیم قانون بازینشستگی به ورزش کاملاً اشتباه بود: «تعمیم قانون بازینشستگی به حوزه ورزش به نظر من کاملاً اشتباه است. همین هفته قبل در لوزان با حضور ۷۰۰ نفر حضور داشتم و متوسط سنی افراد حاضر در نشست بین ۶۰ تا ۸۰ سال بود. اگر از نظر کارشناسی بگویم، این کار نباید در ورزش اتفاق می‌افتاد، اما چون ما کار گزار هستیم و سیاستگذار پارلمان ماست، چاره‌ای جز پذیرش نداریم.»

فوتبال



دختران ب‌م بر بام فوتبال ایران

ورزشگاه فولادشهر اسفهان پنج‌شنبه‌شب نقطه پایان لیگ برتر فوتبال بانوان بود. جایی که جام‌روی دستان فوتبالیست‌های شهرداری ب‌م بالا رفت. شهرداری ب‌م که دو هفته پیش قهرمانی‌اش را قطعی کرده بود در هفته پایانی هم ذوب‌آهن را ۲ بر یک شکست داد تا با ۶۴ امتیاز جشن قهرمانی بگیرد. این ششمین قهرمانی دختران ب‌م در لیگ برتر بانوان بود. مرصیه جعفری، سرمربی تیم فوتبال بانوان شهرداری ب‌م می‌گوید: «ششمین قهرمانی این تیم با مهدلی و تلاش به دست آمد. در بخش مردان و زنان آسیانسر خیلی موضوع مهمی است، مخصوصاً در بخش زنان از نظر بودجه خیلی مشکل داشتیم، اما خوشبختانه هر طور بود لیگ را به پایان رساندیم.»

سعید احمدیان

هشدار نسبت به لابی قوی فساد در فدراسیون فوتبال

دو گانه‌ای که این روز‌ها در فدراسیون فوتبال در برخورد با فساد و سوءمدیریت‌ها دیده می‌شود، نگران‌کننده است. نمونه آن نحوه مواجهه با برپوندای است که چند هفته‌ای می‌شود که روی میز کمیته اخلاق قرار گرفته. اما با توجه به انقائاتی که هفته گذشته در پاره احکام صادره در خصوص این پرونده رخ داد، به نظر می‌رسد گروهی در مجموعه فدراسیون فوتبال سد راه مبارزه با تخلفات و فساد‌های هستند که در این مجموعه ریشه دوانده و سعی در انداختن تبری دارند که برای قطع ریشه فساد در فوتبال برداشته شده است. چنین رویکردی که در مجموعه فدراسیون فوتبال دارای قدرت زیادی است سبب قاضی تور ک و همکارش در کمیته اخلاق روزهای سخت و پرفشاری را تجربه کنند، به طوری که تلاش‌های حامی‌شان برای مبارزه با تخلفات مدیران مجموعه فوتبال ت امروز با مقاومت‌های روبه‌رو شده که امیدواری برای برخورد با متخلفان را به حداقل رسانده است.

احکام قطع کمیته اخلاقی درباره پرونده اتفاقات تلخ قیام حذفی و بول گمشده حق پیش‌تولوزیونی بازی‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸، دو نمونه قابل تأملی داخل مجموعه فدراسیون فوتبال در این خصوص می‌رسد. لابی قوی در مجموعه فدراسیون سعی در لاپوشانی فساد و سوءمدیریت‌هایی دارد که فوتبال کشورمان را به منجذاب فساد فریو برده است. اجزایی نشدن حکم محرومیت سعید فتاحی، رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ به دلیل انتقادات قبیل جام حذفی و بی‌تفاوتی پهلوانرئیس سازمان لیگ و طاقانی عضو هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال به احضارهای چند باره کمیته اخلاقی برای پاسخگوئی، نمونه‌ای بارز از تلاش لابی‌های حامی فساد در مجموعه فدراسیون فوتبال برای عدم برخورد با متخلفان است. نمونه‌ی دیگر آن، احکام محرومیت پنج‌ساله در پرونده‌های بول گم شد حق پخش تلویزیونی بازی‌های ملی تیم ملی برای علی کشافیان و عباس تریابیان بود که به نظر می‌رسد به بهانه رفتن پرونده به شورای استیناف و فرجام‌خواهی متخلفان فعلاً بایکوت شده‌است تا کمیته اخلاقی فدراسیون فوتبال در رویکرد قبیل غفور به تلاش برای فساد با مواعع جدید و البته قبایل تأملی که باید مورد توجه نهادهای نظارتی و بازرسی قرار گیرد، مواجه شود. سکوت این روزهای قاضی تور ک، رئیس کمیته اخلاقی برابر اجزایی نشدن احکام این کمیته و ذهن‌کجی برخی مسئولان رده‌های بالای سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال نشان از فشار بالایی دارد که این کمیته این روزها تحمل می‌کند. فساد را این مجموعه می‌چند، چه فدراسیون سبب شده مبارزه با فساد بایکوت شود و لابی افراد ذی‌نفوذ سعی در بی‌اثر کردن تلاش‌های مجموعه کمیته اخلاقی فدراسیون فوتبال دارد. مقاومت در مجموعه فدراسیون فوتبال برای مبارزه با فساد البته تاگزی ندارد. در یک دهه اخیر هر گاه صحبت از فساد در این مجموعه می‌شد، چه دیروز علیرز کشافیان و چه امروز چه مهدی تاج به عنوان رؤسای سابق و فعلی فدراسیون فوتبال سعی در کوچک‌شودن فساد‌های گسترده‌های داشتند که به داخل مجموعه فدراسیون هم رخنه کرده است. به همین دلیل هم بود که همواره در مواجهه با فساد، آن را به تخلف تعبیر می‌کردند تا حاسیتهای

را که از سوی مجلس و افکار عمومی درباره پرونده فساد در فوتبال متوجه

مجموعه فوتبال و فدراسیون است، کاهش دهند.

با چنین توجهاتی که از سوی مسئولان فدراسیون برای پاک کردن صورت مسئله صورت می‌گیرد، طبیعی بود که مقاومت مقابل ورود محکم کمیته اخلاقی به پرونده‌های افراد دانه‌درشت هم علنی شود. اگر تا دیروز به صورت پنهانی این امر صورت می‌گرفت، امروز اما کار به جایی رسیده‌است که به دلیل بی‌توجهی نهادهای قضایی و نظارتی، از داخل فدراسیون فوتبال اجازه برخورد با فساد در این مجموعه داده نمی‌شود. تلاش‌هایی که نشان می‌دهد مدیران ذی‌نفوذ فوتبال که بر اساس مستندات پرونده فساد در فوتبال از متهمان اصلی این پرونده هستند، آنکارا مقابل برخورد با فساد می‌ایستند و اجازه نمی‌دهند تا تخلفاتی که فضای فوتبال را آلوده کرده است، بر‌خورد شود. در چنین شرایطی به نظر می‌رسد دستسنگ‌های قضایی و البته وزارت ورزش و به عنوان متولی ورزش باید جدی‌تر از گذشته نسبت به مقاومتی که در فدراسیون فوتبال برای مجازات نشدن مدیران متخلف وجود دارد، حساسیت نشان دهند و اجازه ندهند مدیران متخلف که در پرونده‌های فساد متهم هستند یا حاشیه امنیتی که لابی قدرتمند حامی‌شان در فدراسیون فوتبال برایشان ایجاد کرده با پوزخند و خندکنان که به فعالیتشان ادامه دهند، مسئله‌ای که سبب خواهد شد، ریشه فساد در مجموعه فوتبال قوی‌تر شود. برای جلوگیری از چنین امری ضروری است که دستگاه قضایی و وزارت ورزش پیش‌کمیته اخلاقی فدراسیون فوتبال بایستند و اجازه ندهند تا این کمیته که این روزها برای اسال‌سازی فضای فوتبال تلاش می‌کند، احکام قضایی‌اش مورد تسخیر و بی‌توجهی، حتی از داخل خود مجموعه فدراسیون فوتبال قرار بگیرد!

کمیته فیا فبا برای ماندن تاج تأیید شد!

رئیس کمیته ملی المپیک در جدیدترین صحبت‌هایش فشارهای قیفا برای مستندناک شدن مهدی تاج از قانون بازیسته‌ها را تأیید کرد. رضا صالحی امیری جمعه در برنامه ورزش و مردم شبکه یک تلویزیون درباره چرایی ماندن رئیس فدراسیون فوتبال با وجود بازنشسته بودن، نقش قیفا و تعلیق احتمالی را انکار نکرد: «همی‌خواهم مسائل جانبی و فشار قیفا و اینفانتیو را در ابقای تاج انکار کنم، اما اینکه تاج با فشار یک نهاد خارجی به کار خود برگشته را قبول ندارم. تاج مستند قانونی داشت و می‌توانست برگردد و او تنها استثنا بود.» البته صالحی امیری عنوان کرد که تصمیم قانون بازینشستگی به ورزش کاملاً اشتباه بود: «تعمیم قانون بازینشستگی به حوزه ورزش به نظر من کاملاً اشتباه است. همین هفته قبل در لوزان با حضور ۷۰۰ نفر حضور داشتم و متوسط سنی افراد حاضر در نشست بین ۶۰ تا ۸۰ سال بود. اگر از نظر کارشناسی بگویم، این کار نباید در ورزش اتفاق می‌افتاد، اما چون ما کار گزار هستیم و سیاستگذار پارلمان ماست، چاره‌ای جز پذیرش نداریم.»

